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KE POWOŁUJE EUROPEJSKĄ RADĘ DS. ROLNICTWA I ŻYWNOŚCI 
 

Komisja Europejska oficjalnie ustanowiła Europejską Radę ds. Rolnictwa i Żywności (EBAF), przyjmując tym samym 
jedno z zaleceń zawartych w sprawozdaniu końcowym ze strategicznego dialogu na temat przyszłości rolnictwa. Nowo 
powołana Europejska Rada ds. Rolnictwa i Żywności, której przewodniczy komisarz ds. żywności i rolnictwa Christophe 
Hansen, ma na celu utrzymanie nowej kultury dialogu, zaufania i udziału wielu zainteresowanych stron wśród 
podmiotów łańcucha dostaw żywności i społeczeństwa obywatelskiego, a także z Komisją. 
 

Więcej na temat:  https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-powoluje-europejska-rade-ds-rolnictwa-i-
zywnosci.html  

 

 
 

 

 

 

9,4 MLD EURO DLA POLSKI W RAMACH INSTRUMENTU NA RZECZ ODBUDOWY I ZWIĘKSZANIA ODPORNOŚCI 
Komisja wypłaciła Polsce 9,4 mld euro z drugiej i trzeciej transzy w ramach Instrumentu na rzecz Odbudowy i 
Zwiększania Odporności (RRF). Obejmuje to 5,3 mld EUR w formie pożyczek i 4,1 mld EUR w formie dotacji, po 
odliczeniu płatności zaliczkowych. Tak jak w przypadku wszystkich państw członkowskich, płatności dokonywane na 
rzecz Polski w ramach RRF opierają się na wynikach i zależą od realizacji przez Polskę inwestycji i reform opisanych w jej 
planie odbudowy i zwiększania odporności. 
 

Więcej na temat:  https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-wyplaca-polsce-94-mld-euro-w-ramach-instrumentu-
na.html  
 
 

 

 
 
 
 

 

 

PRZEDSIĘBIORSTWA Z UE SĄ GŁÓWNYMI PARTNERAMI USA I CHIN W ZAKRESIE WZROSTU INWESTYCJI W 
BADANIA I ROZWÓJ 

Europejski przemysł zwiększył inwestycje w badania i rozwój (R&D) o 9,8 % w 2023 r., przewyższając wzrost inwestycji 
przedsiębiorstw w badania i rozwój w Stanach Zjednoczonych (+5,9 %) i Chinach (+9,6 %) po raz pierwszy od 2013 r., 
zgodnie z nową edycją opublikowanej tablicy wyników inwestycji w badania i rozwój w przemyśle UE. W 2023 r. UE 
zajmowała drugie miejsce na świecie pod względem inwestycji prywatnych w badania i rozwój (18,7 %), wyprzedzając 
Stany Zjednoczone (42,3 %), ale wyprzedzając Chiny (17,1 %), Japonię (8,3 %) i kraje reszty świata (13,6 %). .  

 

Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,przedsiebiorstwa-z-ue-sa-glownymi-partnerami-usa-i-
chin-w.html  

 
 
KE WSZCZYNA SZCZEGÓŁOWE POSTĘPOWANIE WYJAŚNIAJĄCE Z ZAKRESU POMOCY PAŃSTWA W SPRAWIE 
POLSKIEGO WSPARCIA DLA ELEKTROWNI JĄDROWEJ 
Komisja Europejska wszczęła szczegółowe postępowanie wyjaśniające, aby ocenić, czy wsparcie publiczne, jakie Polska 
planuje przeznaczyć na elektrownię jądrową Lubiatowo-Kopalino, jest zgodne z unijnymi zasadami pomocy państwa. 
We wrześniu 2024 r. Nowa elektrownia o mocy wytwórczej energii elektrycznej do 3 750 MW ma rozpocząć działalność 
w drugiej połowie 2030 r. 
 

Więcej na temat: https://europe-direct.poznan.pl/wiadomosc,ke-wszczyna-szczegolowe-postepowanie-wyjasniajace-z-
zakresu-pomocy-panstwa-w.html   
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        DZIAŁANIA EUROPE DIRECT POZNAŃ W GRUDNIU 

        
PREZYDENCJA POLSKI W RADZIE UE  

 
1 stycznia 2025 r. Polska po raz drugi obejmie przewodnictwo w Radzie Unii Europejskiej i będzie 
przewodniczyć jej pracom przez sześć miesięcy. Do zadań Polski w najbliższych miesiącach będzie należało 
przewodniczenie pracom Rady UE i jej organów przygotowawczych, reprezentowanie Rady wobec innych 
instytucji UE, w szczególności wobec Komisji Europejskiej i Parlamentu Europejskiego, reprezentowanie Unii 
Europejskiej w stosunkach z państwami trzecimi i organizacjami międzynarodowymi, rzetelne i transparentne 
komunikowanie wyników posiedzenia Rad. 

 
 
 

               LEKCJE EUROPEJSKIE W WIELKOPOLSCE  
 

W styczniu odbędą się lekcje europejskie dla uczniów szkół podstawowych w Poznaniu, 
podczas których uczniowie poznają zabytki i kulturę krajów europejskich. Uczestnicy zaznajomią się również    
z podstawowymi informacjami o Unii Europejskiej, tego czym jest, kiedy i jak powstała oraz jakie są jej  
symbole. 

 

 
           
 
 
 
 

 

 

 

 

EUROPEJSKIE MIKOŁAJKI W RYDZYNIE  
 

6 grudnia br. odbyły się Europejskie Mikołajki w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Rydzynie. Jest 
to cykliczna impreza, podczas której dzieci i młodzież z Ośrodka świętują Mikołajki w europejskim stylu. 
Podczas imprezy podopieczni Ośrodka poznają państwa członkowskie UE oraz ich świąteczne tradycje. Dzieci 
biorą udział w konkursach i zabawach, podczas których mogą sprawdzić swoją wiedzę o krajach europejskich. 
Jak to w Mikołajki, dzieci otrzymują upominki w postaci europejskich gadżetów oraz broszur informacyjnych, 
dzięki którym mogą poszerzyć swoją wiedzę o zjednoczonej Europie 
. 
 
 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW CZŁOWIEKA 
 
10 grudnia obchodzony był jest Międzynarodowy Dzień Praw Człowieka, który upamiętnia przyjęcie przez 
Zgromadzenie Ogólne ONZ Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka – kluczowego dokumentu wyznaczającego 
międzynarodowe standardy ochrony praw człowieka. Dzień ten poświęcony jest orędownikom praw człowieka 
na całym świecie, którzy dążą do zapewnienia ochrony własnych praw oraz praw innych i wkładają wiele 
wysiłku w działania zapewniające przestrzeganie ich na co dzień. Wielu z nich jest za to prześladowanych, 
pozbawianych pracy czy niesłusznie więzionych. Obchody międzynarodowego Dnia są okazją do uczczenia ich 
odwagi i osiągnięć 
 
 
 

 
 

CO NAS CZEKA W STYCZNIU? 
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